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Orientering og efterretning

a. Dagsordener/referater
Beslutninger fra UTM's møde den 13. november 2001 -  Frb. Amt

Dagsorden til Udvalget for Teknik & Miljø, den 13. nov. 2001 og den 27. nov. 2001.
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b. Love og bekendtgørelser
Bekendtgørelser1, cirkulærer2 og love3.

c. Tidsskrifter, rapporter, information m.v.
Link til offentlige myndigheder4

Miljø og Energiministeriet fremsender hæftet ”En rig natur i et rigt samfund”.

d. Spildevand
Analyserapporter med bemærkninger fra Miljø- og Levnedsmiddelkontrollen

e. Badevand
Analyserapporter med bemærkninger fra Miljø- og Levnedsmiddelkontrollen

f. Drikkevand
Analyserapporter med bemærkninger fra Miljø- og Levnedsmiddelkontrollen

g. Byggeri

Byggetilladelse til tilbygning/ indretning af tagetage på enfamiliehus. Møllehaven 46.

Byggetilladelse til 18 enfamiliehuse fordelt på 9 dobbelthuse på Mølledammen 51/53. 59/61. 
63/65. 67/69. 83/85. 87/89. 91/93. 95/97 og 111/113. .

Byggetilladelse til enfamiliehus på Bakkesvinget 6 i 114 plan med garage.

Byggetilladelse til enfamiliehus i 1 plan. Mølledammen 8.

Byggetilladelse til 6 enfamiliehuse på storparcel 3. Møllehaven 21-31.

Byggetilladelse til en balkon/ indskudt etage på Kingoskolen. teatersalen. Strandstræde 18A.

Byggetilladelse til 70 m2 overdækning. Lovliggørelse. Fabriksvangen 7 -  Borgen,

h. Miljø
Miljøstyrelsen oplyser at de i efteråret 2001 gennemfører en kampagne mod fyring med 
skrald i brændeovne

Miljøstyrelsen fremsender brev med link til rapporten ”Miliøtilsvn 2000”. da rapporten ikke 
udsendes som papirversion i år.

Rapporten ”En rig natur i et rigt samfund” fra Wilhielmudvalget kan ses på Skov og natursty
relsens hjemmeside www.sns.dk og rapporten er fremlagt i papirformat
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i. Repræsentation i bestyrelser
AFAV 1/S (Kommunen er repræsenteret ved: Erik Fristrøm og Henrik Maag")

Miljø- og levnedsmiddelkontrollen i Hillerød (Kommunen er repræsenteret ved: Henrik Maag 
og Niels Frølich Nilsson)

Buresøudvalget (Kommunen er repræsenteret ved: Erik Fristrøm og Henrik Maag) 

Ejerforeningen Ventesalsbygningen (Kommunen er repræsenteret ved: Erik Fristrønf)

MOFA (Kommunen er repræsenteret ved: Henrik Maag og Erik Fristrøm)

Geodatacentret (Kommunen er repræsenteret ved: Erik Fristrøm og Henrik Maag) 

Kratinølleskoven ("Kommunen er repræsenteret ved: Erik Fristrøm)

Grønt Forum (Kommunen er repræsenteret ved: Henrik Maag og Eivind Mortensen)

Agenda 21 Center (Kommunen er repræsenteret ved: Erik Fristrøm og Jens Feter Christensen)

j. Udviklings- og samarbejdsprojekter
Oversigt med status over tværkommunale samarbejdsprojekter inden for Teknisk forvaltnings 
regi vedlagt som elektronisk bilag.

k. Planlægning

l. Diverse
Tisvilde Statsskovdistrikt har meddelt, at Skov- og Naturstyrelsen har besluttet at gennemføre 
en forundersøgelse vedr. skovrejsning. Københavns Energi er anmodet om medfinansiering.

153. Økonomirapportering
Sagsnr.: 100003120 
anri

Regnskabsrapporter pr. 3. oktober 2001.

Regnskabsrapporterne indeholder posteringer til og med 30. september 2001.

a. Driftsregnskab, det skattefinansierede område

00 Byudvikling, bolig- og miljøforanstaltninger
Budget Udgift kr. 4.104.400

Indtægtkr. 815.230

Forbrug Udgift kr. 3.767.068
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Indtægt kr. 1.302.143

På udgiftssiden er der variationer som følger af, at lønudgifter til vej og park først registreres 
under parker og legepladser. Ca. en gang i kvartalet omregistreres lønudgifter vedr. vejområ
det til den relevante vejkonto.

02 Trafik og infrastruktur
Budget Udgift kr. 7.244.960

Indtægt kr. 0

Forbrug Udgift kr. 6.722.507
Indtægt kr. 13.922

Hovedparten a f asfaltarbejderne gennemføres i første halvår, hvilket ses på forbruget. På ud
giftssiden er der variationer som følger af, at lønudgifter på vej og park først registreres under 
parker og legepladser. Ca. en gang i kvartalet omregistreres lønudgifter vedr. vejområdet til 
den relevante vejkonto.

b. Driftsregnskab, forsyningsvirksomheder
Budget Udgift kr. 12.459.400

Indtægt kr. 19.638.770

Forbrug Udgift kr. 10.007.068
Indtægt kr. 19.369.621

Udgifterne ligger på niveau med de budgetterede. Årlige betalinger af vandafledningsbidrag, 
renovation mv. registreres som modtaget ved udsendelsen af ejendomsskemaet.

c. Regnskab, investeringer

0022 Jordforsyning:
Budget Udgift kr. 20.180.220

Indtægt kr. Vedrører ØU

Forbrug Udgiftkr. 6.749.621
Indtægt kr. Vedrører ØU

Der resterer endnu en række arbejder og betalinger, herunder f.eks. for Mølledammen, Mølle
engen og vejforlængelsen af Møllehaven. Anlægsarbejder og betalinger vil strække sig ind i
2002.
0035 Spildevandsanlæg:
Budget Udgift kr. 8.882.120

Indtægt kr. 515.200

Forbrug Udgift kr. 
Indtægt kr.

4.811.088
168.480
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Tendensen til et lavt forbrug skyldes bl.a. at dårligt vejr har udskudt en række arbejder.

0228 Kommunale veje:
Budget Udgift kr. 4.425.760

Indtægt kr. 306.570

Forbrug Udgift kr. 1.149.204
Indtægt kr. 0

Der er iværksat en række projekter, som forventes at forfalde til betaling i løbet af den sidste 
del af året.

Forslag til beslutning
Forvaltningen indstiller, at økonomirapporteringen tages til efterretning.

Teknisk Udvalg den 5. december 2001
Taget til efterretning.

154. Genbrugsplads -  takster for erhverv m.v.
Sagsnr.: 1000005572 
2JO

Indledning
I Affaldsplanen for Slangerup Kommune er der prioriteret en opgave med at beregning af ge
byrer for husholdningsaffald og erhvervsaffald skal vurderes for at påse at de lever op til lov
givningen og at der er gennemskuelighed i gebyrfastsættelsen.

I Slangerup betaler erhverv og husstande samme gebyr for benyttelse af genbrugsplads og 
genbrugsordninger uden hensyn til at erhvervsbrugerne set som en gruppe forholdmæssigt 
belaster genbrugspladsen mindst dobbelt så meget pr. enhed som husstandene. Denne tendens 
er forstærket efter at Genbrugspladsen har faet udvidet åbningstiden.

1 2000 har manglende sortering og voldsomt stigende mængder haveaffald kombineret med en 
øget bortskaffelsespris for haveaffald betydet en omkostningsforøgelse, der ikke er taget høj
de for i budgettet.

Sagsfremstilling
I det omfang erhverv stadig skal benytte Genbrugspladsen er det af hensyn til budgettet nød
vendigt at regulere gebyret for erhverv, således at der bliver en bedre overensstemmelse mel
lem gebyr og ydelse.

Denne problemstiling er beskrevet i et notat af 20, maj 1999 fra forvaltningen. Her blev det 
konkluderet at forvaltningen ikke kan anvise en ordning for fordeling af omkostningerne, som 
på en rimelig og omkostningsbevidst måde, kan afspejle de reelle forhold mellem mængderne 
af hhv. erhvervsaffald og husholdningsaffald.

Teknisk Udvalg besluttede efterfølgende på sit møde den 2. juni 1999, at fordeling af omkost
ninger bør indgå i arbejdet med den kommende affaldsplan.
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I affaldsplanen er opgaven prioriteret til udførelse i perioden okt. 2001 til maj 2002 med poli
tisk behandling sommer 2002.

Den overordnede plan er at etablere en erhvervsgenbrugsplads for alle virksomheder i AF AV 
kommunerne. Dette arbejde er dog i en meget indledende fase og en ny plads vil tidligst kun
ne være funktionsdygtig ved udgangen af 2003.

Vejvæsnet som driver Genbrugspladsen har lavet en fremskrivning a f udgifterne for indevæ
rende år. Der forventes et samlet underskud for området på ca. kr, 750.000. Underskuddet 
skyldes øgede behandlingsudgifter som følge af stigende mængder affald. Samlet set har 
Genbrugspladsen opbygget et underskud på knap kr. 3,5 mill, hvilket er en uholdbar situation 
i forhold til at få gennemført forbedringer og moderniseringer på pladsen.

Ud over de stigende mængder, viser de foreløbige tal for 2001. at sorteringen på pladsen er 
blevet dårligere i indeværende år. Der er sket en stor stigning i mængden af usorterede mate
rialer og samtidigt et fald i mængden af de sorterede materialer.

Forvaltningen forventer derfor at præsentere forslag til udvalget om:
• takster og adgang for erhverv
• oplysningskampagne for bedre sortering og
• om organisering af området i forhold til de ændringer der følger ændrede adgangsforhold 

for erhvervene.

Økonomi
Der forudses et underskud i indeværende år på ca. kr. 750.000. Budget 2002 forventes at ba
lancere, mens mellemværendet for pladsen ikke ventes nedbragt fra de nuværende kr. 3,5 
mill. Øgede indtægter eller alternativt faldende affaldsmængder som følge af ændrede takster 
og adgangsforhold for erhverv forventes først at kunne fa virkning fra 2003.

V urdering
Forvaltningen vurderer at Genbrugspladsen fungerer godt på de fleste områder. Der skal 
imidlertid sættes fokus på sorteringen i forhold til omkostningerne ved bortskaffelse og på er
hvervsaffaldet for at skabe opmærksomhed om brugerbetalingens størrelse i forhold til de to 
brugergrupper.

Forslag til beslutning
Det foreslås at der i januar/februar 2002 gennemføres en analyse af affaldssorteringen på 
Genbrugspladsen med henblik på at udarbejde målrettet information til brugerne om vigtighe
den af sortering. Sideløbende gennemføres en vurdering af takster og adgangsforhold for er
hverv og institutioner med henblik på behandling i udvalget inden maj 2002 således at konse
kvenserne kan indarbejdes i budgetforslaget for 2003.

Teknisk Udvalg den 5. december 2001 
Tiltrådt.
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155. Enghaven 14. Landzonctilladelse til carport på eksisterende 3-længet 
lade-/ndhusbygning
Sagsnr.: 100004946 
fikr

Indledning
Ejeren af Enghaven 14 søger byggetilladelse til at opføre en carport. Det ansøgte kræver land- 
zonetilladelse og, at Slangerup Kommune indsender en udtalelse til HUR.

Sagsfremstilling
Det ansøgte er en carport på 48 m2. Se tegning. Ejendommen er beliggende i landzone og for
di carporten sammenbygges med eksisterende, 3-længet lade-/udhusbygning tse foto) bliver 
det ansøgte sammenlagt ca. 350 m2 og kræver byggetilladelse og dermed landzonetilladelse. 
Jf. planloven må der i landzone opføres byggeri til brug for landbruget, gartneri ell. lign. Det 
ansøgte er til privat brug og skal derfor holdes inden for rammerne for småhusbyggeri dvs, 
maksimum 50 m2, også efter sammenbygning med andre bygninger.

Det er konstateret, at carporten allerede er opført. Der er således tale om en ansøgning om 
lovliggørelse.

Vurdering
Det vurderes, at det ansøgte skæmmer den eksisterende lade-/udhusbygning.

Forslag til beslutning
Det foreslås, at der anbefales overfor HUR, at der ikke meddeles landzonetilladelse til det an
søgte.

Teknisk Udvalg 5. december 2001.
Tiltrådt

156. Hørupvej 8. Dispensationsansøgning fra lokalplanbestemmelser
Sagsnr.:100005391
fikr

Indledning
Ejerne af Hørupvej 8, matr. nr.: 2 g m.fl. af Hørup by, Slangerup søger dispensation fra §§ 1, 
8,2 og 9 i lokalplan nr. 29.2 for Hørup.

Sagsfremstilling
Den eksisterende bolig (se foto") er sammenbygget med stald (ikke længere i brug) og er med 
kalkede facader og stråtag. Stalden ligger i en vinkel til boligen, parallelt med vejen. Modsat 
stalden ligger en garagebygning, hvori der er 3 værelser og et bad. Garagen er opført i hvid
pudsede gasbetonblokke og er med gråt bølgeeternittag. Det ansøgte er en ca. 21 m2 mellem
bygning/ forbindelsesgang/ udestue mellem oprindelig bolig og værelser i garage. Mellem
bygningen ansøges opført med facader i termoglas og tag i termotagplader.
Taghældning ca. 2°. Det ansøgte er beliggende delvist bag eksisterende bebyggelse. (Se teg
ningsbilag).
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Teknisk Udvalg har den 6. juni 2001 meddelt afslag (Sagsnr.: 100003753") til en bygning med 
samme funktion, men med væsentlig anderledes beliggenhed og arkitektonisk udformning.

Lokalplanens formål er, at sikre, at det eksisterende landsbymiljø bevares. Jf. §§ 1 og 9 skal 
eksisterende karakteristiske bygninger og bebyggelse a f særlig arkitektonisk og kulturhisto
risk værdi bevares. Jf. § 8.2 skal facader opføres i murværk.

Forvaltningen vurderer, at eksisterende, stråtækte bolig/staldbygning er en (vinkel-) bygning, 
der er omfattet af lokalplanens intentioner om bevarelse af bebyggelse med særlig arkitekto
nisk og kulturhistorisk værdi. Bebyggelsen har desuden en yderst fremtrædende beliggenhed i 
landsbyen overfor gadekæret. Den nu ansøgte udestue/mellemgang er på den anden side be
liggende delvist bag eksisterende bebyggelse, set fra vejen og det er med den nuværende an
søgning ikke nødvendigt med indgreb i den stråtækte bygnings tagværk.

Det vurderes, at den nu ansøgte bygningsændring vil være af mindre betydning i relation til 
landsbymiljøet og intentionerne i lokalplanen.

Forslag til beslutning

Det foreslås, at der meddeles dispensation til det ansøgte på betingelser, at facader udføres i 
glas, at tagdækning udføres i klar eller mat, ufarvet glas eller plast, at tagflade inddækkes med 
vandret sternbrædt og, at træværk slutbehandles i sort, hvidt, jordfarver eller en blanding her-

Teknisk Udvalg den 5. december 2001
Tiltrådt.

157. Lupinvej 34. Dispensation fra servitutbestemmelse om tagmaterialer 
og fra bestemmelser i bygningsreglement om længde og højde
Sagsnr.: 100005492 
fikr

Indledning
Ejeren af Lupinvej 34 ansøger om tilladelse (lovliggørelse) til en carport, der ikke er i over
ensstemmelse med bestemmelse i servitut om tagmaterialer og med bestemmelser i småhus
reglement om sekundære bygningers maksimale højde og - areal i skelbremmen.

Sagsfremstilling
Det ansøgte er en carport på 6 træstolper med røde betontagsten på saddeltaget. Jf. gældende 
servitut nr. 5 for Øvej udstykningen skal tage med hældning beklædes med enten tegl eller 
bølge-/ planeternit. "Byrådet kan dog tillade brug af anden tilsvarende tagbeklædning, såfremt 
man skønner, at dette kan indgå i helheden.
Arealet på 29 m2 skal jf. småhusreglementet sammenlægges med en eksisterende gara- 
ge/fyrrum på 28 og sammenlagt overskrides det tilladte areal for småbygninger i skelbrem
men således med 7 m2. Carportens højde ved tagfod er ca. 2,1 m, men på grund af taghæld-

Vurdering

af.
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ningen på 15° bliver carporten ca. 3 m høj i en afstand af 2,5 m fra skel (rygning parallelt med 
skel). Carporten er forsænket ca. 70 -  100 cm i forhold til terræn hos berørt nabo.

Der har i forbindelse med ansøgning om en større carport med omtrent samme placering, som 
Teknisk Udvalg meddelte afslag til den 4. oktober 2000, været udsendt naboorientering. Der 
er ikke indkommet indsigelser.

Det vurderes, at de ansøgte røde betontagsten er en mindre afvigelse, der ”kan indgå i helhe
den”. Det vurderes desuden, at de ansøgte afvigelser fra småhusreglementets bestemmelser 
om højde og areal er af mindre betydning, bl.a. idet carporten er forsænket i forhold til nabo
terræn.

Forslag til beslutning
Det foreslås, at der meddeles dispensation til det ansøgte.

Teknisk Udvalg den 5. december 2001
Tiltrådt.

158. Lupinvej 7. Dispensation fra servitut bestemmelser til udestue
Sagsnr.:100005350

Indledning
Ejeren af Lupinvej 7 søger om tilladelse (lovliggørelse) til en udestue, der ikke er i overens
stemmelse med bestemmelse i servitut nr. 5 for Øvej udstykningen.

Sagsfremstilling
Det ansøgte er en 19 m2 udestue med overvejende glasfacader og -tag. Taget er udført med 2 
forskellige hældninger. Se tegningsbilag, Jf. gældende servitut nr. 5 for Øvej udstykningen 
skal tage med hældning beklædes med enten tegl eller bølge-/ planeternit. "Byrådet kan dog 
tillade brug af anden tilsvarende tagbeklædning, såfremt man skønner, at dette kan indgå i 
helheden. Desuden skal bebyggelse udformes som en helhed planmæssigt som konstruktivt 
mht. materiale- og farvevalg.

Vurdering
Det vurderes, at det ansøgte er en del af en større helhed, der ikke er i uoverensstemmelse 
med intentionerne i gældende servitut.

Forslag til beslutning
Det foreslås, at der meddeles dispensation til det ansøgte.

Vurdering

fikr

Teknisk Udvalg den 5. december 2001
Tiltrådt.
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159. Månevej 7, Kosakgårdens slagteri soger Iandzonetilladelse til 
mandskabspavillon og til ombygning af bolig/ kontor med areal større end 
250 m2
Sagsnr.: 100003080 
fikr

Indledning
Ejeren af Måne vej 7, Kosakgårdens Slagteri søger landzonetilladelse til henholdsvis en mand
skabspavillon på 40 m2 og til ombygning/udvidelse af eksisterende bolig/kontor der efter om
bygningen udgør et bruttoetageareal på 273 m2. Slangerup Kommune skal fremsende en ud
talelse om sagen til HUR. Byggerierne er udfølt.

Sagsfremstilling
Den ansøgte 40 m2 mandskabspavillon er med fladt tagpaptag og ydervægge i krydsfinerbe- 
klædning fse foto). Pavillonen inderholder spiserum og omklædnings-, toilet- og badefacili
teter for personale tilknyttet slagteriet. Der foreligger tilladelse af 27. januar 1975 fra Byud
viklingsudvalget til opførelse af slagtehus på ejendommen.

Den ansøgte udvidelse af bolig/ kontor sker i eksisterende staldbygning. Efter ombygningen 
udgør bolig/ kontor 273 m2. Heraf er kontordelen 23 m2. Se tegninger.

Vurdering
Forvaltningen finder, at udvidelsen af bolig/kontor er en mindre overskridelse især i betragt
ning af, at en (mindre) del af etagearealet anvendes som kontor. Der sker ikke en udvendig 
forandring eller udvidelse

Det vurderes, at ansøgte mandskabspavillon er beliggende i tilknytning til det eksisterende 
bygningskompleks, knapt er synlig udenfor ejendommen pga. terrænets form og således ikke 
skæmmer landskabet. Det vurderes tillige, at pavillonen er nødvendig for slagteriets drift.

Forslag til beslutning
Det foreslås, at der anbefales overfor HUR, at der meddeles landzonetilladelse til det ansøgte 
på betingelse, at mandskabspavillonen slutbehandles i en jordfarve eller i en blanding af en 
jordfarve med sort.

Teknisk Udvalg den 5. december 2001 
Tiltrådt.

160. Slagslundevej 16. Dispensation fra lokalplan til antenneanlæg
Saesnr.: 100005409 
fikr

Indledning
Landinspektørflrmaet LE 34 ansøger på vegne af Telia Mobile om opsætningen af antenner 
for mobiltelefoni på siloen ved Slangerup Foderstofforretning, Slagslundevej 16.
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Sagsfremstilling
Det ansøgte er udskiftning af 2 antenner, der er ca. 1 m højere end de antenner, der er meddelt 
dispensation og byggetilladelse i november 1999. Desuden 1 teknikskab på 0,7 x 1,3 x 1,75 m 
(b x 1 x h). Se illustration.

Området er omfattet af lokalplan 4 2 .1 lokalplanen bestemmes, at eksisterende bebyggelse 
over 15 m ikke må øges yderligere. Den eksisterende silo med elevatortårn er på ca. 40 m. 
Ansøgte antenner er 3 m og ansøges placeret på elevatortaget, hvorved den samlede højde 
over terræn bliver ca. 43 m, hvorfor det ansøgte kræver dispensation fra lokalplanen.

I henhold til planloven § 19 kan der meddeles dispensation fra lokalplanen når dette ikke er i 
strid med principperne i planen. Da der ikke er tale om egentlige bygninger men derimod et 
teknisk anlæg af mindre omfang, er det ikke i strid med lokalplanens formål og principper at 
meddele dispensation.

I henhold til planloven § 20 skal der afholdes naboorientering før der meddeles dispensation. 
Naboorientering kan dog undlades såfremt det efter kommunens skøn er af underordnet be
tydning for de personer der efter loven skal orienteres.

Vurdering
De eksisterende bygninger er alle af teknisk art og antennerne vil således være en del a fen  
større sammenhæng. Den ansøgte forøgelse af det tekniske anlæg er a f mindre omfang.

Forslag til beslutning
Med baggrund i ovenstående foreslås det at meddele dispensation fra lokalplan 42 § 6.5 til an
søgte forøgelse af 2 antenner med ca. 1 m, i alt 3 m over elevatortag og 1 teknikskab 0,7 x 
1,3 x 1,75 m. Det foreslås endvidere, at der ikke afholdes naboorientering.

Teknisk Udvalg den 5. december 2001
Tiltrådt.

161. Møllevangen 2, Børnehuset Møllevang. Tilladelse til terrænregulering 
jf. bestemmelse i lokalplan
Saesnr.: 10003791 
fikr

Indledning
Slangerup Kommune søger for Børnehuset Møllevang, Møllevangen 2 tilladelse til terrænre
guleringer der er omhandlet i lokalplan nr. 47 for Hauge Møllegård-området, § 9.6 vedrørende 
terrænregulering.

Sagsfremstilling
Det ansøgte er udearealerne omkring Børnehuset Møllevang - og deres tilslutning til de of
fentlige friarealer. Se tegningsbilag. Jf. lokalplan 47 må terrænreguleringer kun foretages med 
kommunalbestyrelsens godkendelse.

Ved udformningen af terrænet er der taget størst mulig hensyn til arealernes anvendelighed i 
det daglige brug. Der er derfor indarbejdet et amfi-teater og en kælkebakke. Samtidig er der
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andre steder etableret vandrette områder til boldspil m.m. Grundens beliggenhed som yderste/ 
sidste i rækken har medført, at der er problemer fra andre udstykninger, der er blevet ekspor
teret til ejendommen og som derfor har skullet optages indenfor ejendommens område.
Ved tilslutningen til de eksisterende friarealers koter er der i videst muligt omfang tilvejebragt 
naturlige overgange med slyngede forløb.

Vurdering
Det findes, at intentionerne i lokalplanen så vidt det er muligt er tilgodeset.

Forslag til beslutning
Det foreslås, at der meddeles tilladelse til det ansøgte.

Teknisk Udvalg den 5. december 2001
Godkendt under forudsætning a f positiv naboorientering.

162. Hagerupvej 2. Ansøgning øm landzonetilladelse til opførelse af garage
Sagsnr.: 100005348 
fikr

Indledning
Ejeren af Hagerupvej 2 ansøger om byggetilladelse til opførelse a f en garage på 96 m2. Da 
bygningen er større end 50 m2 kræver bygningen landzonetilladelse fra Hovedstadens Udvik
lingsråd (HUR). Slangerup Kommune skal fremsende en udtalelse om sagen til HUR.

Sagsfremstilling
Hagerupvej 2 ønsker at nedrive et gammelt udhus på 40 m2, og som erstatning opføre en ga
rage på 96 m2, med uudnyttet tagetage, 58 m2. Der er i det fremsendte ikke tegnet trappe til 
tagetagen, men tagetagen ansøges som isoleret. Bygningen skal indeholde fyrrum, vaskerum, 
hobby/redskabsrum og i ca. halvdelen af bygningen en garage. Se tegningsbilag.
Teknisk Udvalg har den 1. august 2001 meddelt afslag til samme bygning, der på daværende 
tidspunkt bl.a. blev ansøgt med en halvdel af bygningen til anvendelse som elektronikværk
sted for ejerens virksomhed (100004575). Se evt. ansøgning med tegning. HUR har den 22. 
august meddelt afslag med baggrund i, at det ansøgte ikke er foreneligt med formålet med 
landzonebestemmelserne og plangrundlaget.

Hovedformålet med zoneinddelingen og landzonebestemmelserne er at modvirke byspredning 
ved at hindre uønskede og ukontrollerede bebyggelser i det åbne land, og at sikre at byudvik
ling sker, hvor der gennem region-, kommune- og lokalplanlægning er åbnet mulighed herfor.

Ejendommen er omfattet at kommuneplanens rammebestemmelser for ramme L.L.2, der fast
sætter at områdets anvendelse fastlægges primært til jordbrugsformål, og der må kun opføres 
bebyggelse og anlæg, der er nødvendige for jordbrugserhvervet samt boliger for indehavere 
og ansatte i virksomhederne.

Vurdering
Teknisk Forvaltning finder, at det ansøgte er en væsentlig overskridelse af de rammer og in
tentioner, der er bestemt i både planloven og kommuneplanens rammebestemmelser. Det an-
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søgte er generelt identisk med tidligere ansøgte bygning. Der kan derfor ikke ses bort fra, at 
bygningen eller dele heraf kan tænkes anvendt til andre formål end de nu ansøgte. Med for
holdsvis få og ikke udefra synlige indgreb kan bygningens funktion ændres. Det kan være til 
virksomheds- eller boligformål.

Forslag til beslutning
Det foreslås, at det anbefales overfor Hovedstadens Udviklingsråd, at der ikke meddeles land- 
zonetilladelse til det ansøgte.

Teknisk Udvalg den 5. december 2001 
Tiltrådt.

163. Ansøgning om dispensation fra lokalplan 12.1, tilladelse til skiltning, 
Kongensgade 15, Kongens Café
Sassnr.: 100005557 
rier

Indledning
Kongens Café og Pizzaria, Kongensgade 15 søger om tilladelse til at opsætte 2 lys ski 1te i for
bindelse med cafeen/ restauranten.
Ejendommen er omfattet a f lokalplan 12.1, der fastlægger at omfang og udformning af skilt
ning og reklamering, herunder farvevalg skal godkendes af byrådet, under hensyn til lokalpla
nens arkitektoniske sigte og helhedsindtryk i området.
Lokalplanen omfatter området omkring Slangerup Kirke.

Sagsfremstilling
Kongens Café og Pizzaria søger om tilladelse til opsætning af 2 nye skilte.
Skiltene ønskes udformet og placeret som vist på tegnings og fotobilaget.
Skiltene skal være lysskilte af plastik, det ene monteres på facaden over indgangsdør og vin
due, det andet skal være et udhængsskilt.

1 1995 fik Kongens Cafe tilladelse til at opsætte 3 skilte. Det drejer sig om det store mørke 
skilt over vinduet midt på bygningen, og de 2 mindre skilte ved siden af vindue og dør.
Der er ikke meddelt tilladelse til opsætning af de 4 skilte fra Coca Cola samt cola
udhængsskiltet, og colareklameringen og menukort i vinduespartierne.
Efter aftale med ejeren ønsker han ligeledes at ansøgningen skal omfatte en ansøgning om 
tilladelse til at bibeholde disse reklameskilte.

Den ene ejer af cafeen har nævnt, at de muligvis overvejer at tage det store skilt over vinduet 
ned, men at de endnu ikke har besluttet sig endelig.

Vurdering
Med udgangspunkt i, at skiltningen bør underordne sig bygningen og bygningens arkitektur 
har Teknisk Forvaltning følgende vurdering:

De mange forskellige skilte og reklamer fremstår markante i oplevelsen af bygningen, og fa
caden virker urolig og opbrudt, hvor selve bygningskroppens udtryk bliver overskygget af
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mange forskellige synsindtryk. Facadens proportionering sløres bl.a. a f at vinduerne er be
klædt forskelligt med reklameringen.

Ved stillingtagen til ansøgningen om tilladelse til opsætning og lovliggørelse af skiltene bør 
der tages udgangspunkt i de 3 skilte som er godkendt tilbage i 1995. Herefter anmodes Tek
nisk Udvalg om at tage stilling til hvor mange nye skilte og hvor megen reklamering, der 
yderligere bør være på bygningen.
Forvaltningen finder cola-reklamerne virker dominerende på bygningen. Forvaltningen finder 
at de udklappelige skilte på fortovet kan tillades, men at de 4 pladeskilte med drikkevarere
klamer må flernes.

Vedrørende reklame og menukort i vinduespartierne, finder forvaltningen at opsprosningen 
bør være ens, således at vinduerne opfattes som værende ens med et glasparti for oven og en 
plade for neden. Pladerne for neden kan forsynes med reklamer, hvis disse har ens format og 
holder sig indenfor pladen.
Med disse ændringer vurderes det, at bygningen ikke vil blive overskygget af reklamerne. 

Forslag til beslutning
Det foreslås med udgangspunkt i princippet om, at skiltningen skal underordne sig bygningen:
• at der meddeles afslag på ansøgningen om tilladelse til opsætning af de 2 lysskilte.
• at der meddeles afslag på ansøgning om tilladelse til at bevare de 4 pladeskilte med cola

reklamer.
• at der meddeles afslag på at bevare colareklameringen i det venstre vindue.

Det gives tilladelse til udover de allerede godkendte reklamer at beholde menukortet i højre 
vindue samt udhængskiltet. Herudover gives der tilladelse til at etablere reklame i venstre 
vindue med samme format som menukortet i højre vindue.

Teknisk Udvalg den 5, december 2001
Der gives ikke tilladelse til skiltning udover det i 1995 tilladte.

164. Ansøgning om dispensation fra lokalplan 51, til erhvervsmæssig 
udnyttelse af hallen til UFC
Sagsnr.: 100005556 
rier

Indledning
UFC, Uvelse Fritids Center, søger om dispensation fra lokalplan nr. 51 til tilladelse af er
hvervsmæssige aktiviteter i forbindelse med forpagtning af køkkenfaciliteter og udlejning af 
mødelokaler m.m. i UFC hallen.
Lokalplanen giver ikke umiddelbar mulighed for de ønskede aktiviteter, og som følge deraf 
anmodes Teknisk Udvalg om at tage stilling til om det skønnes muligt indenfor planlovens 
rammer at meddele dispensation. Herefter anmodes udvalget om at tage stilling til om der skal 
meddeles dispensation og i givet fald, indenfor hvilke rammer og vilkår en eventuel dispensa
tion skal meddeles.
Sagen fremlægges til drøftelse.

Sagsfremstilling
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UFC er i forbindelse med forhandlinger med en restauratør om forpagtning af centrets køk
kenfaciliteter blevet opmærksomme på, at Lokalplan nr. 51 ikke umiddelbart indeholder mu
lighed for at drive arrangementsvirksomhed og forsamlingshusvirksomhed, således som det er 
forudsat, og som det er anført i foreningens vedtægter, der er godkendt a f Slangerup Kommu
ne.
Derfor ansøger UFC om dispensation fra lokalplanen. De aktiviteter, som er omfattet af den 
kommende aftale med restauratøren omfatter:

-  Cafédrift i forbindelse med sportslige og kulturelle arrangementer
-  Udlejning af mødelokaler til foreninger, firmaer og private
-  Forsamlingshu s virksomhed
-  Arrangementer som også kan omfatte den store sal (udstillinger, messer, foredrag etc.)
-  Diner Transportable og Kantineservice i begrænset omfang.

UFC beskriver at det er forudsat at de ovennævnte aktiviteter udføres under hensyntagen til de 
øvrige aktiviteter og interessenter, der er i centret, således at de på rimelig måde afbalanceres i 
forhold dertil.

På grund a f centrets placering og lydisolering forventer UFC ikke at de nævnte aktiviteter vil 
medføre støjgener af betydning.

Se ansøgning om dispensation.

Inden UFC fremsendte den konkrete ansøgning, har Teknisk Forvaltning haft noget korre
spondance med UFC, hvori der bl.a. beskrives lidt mere om omfang og antal a f arrangemen
ter. Se korrespondance.

I forbindelse med Byrådets drøftelse om sagen på mødet d. 5. november 2001 udarbejdede 
forvaltningen et notat bl.a. vedr. vurdering af lokalplanens redegørelse og bestemmelser og 
mulighed for dispensation.
Se notat.

Teknisk Forvaltning har ligeledes udarbejdet et notat med eksempler på andre sager om anden 
anvendelse af områder, der er udlagt til offentligt formål. Sagerne har været indklaget til be
handling i Planstyrelsen eller Naturklagenævnet, og giver et bredere indblik i fortolkningen af 
anvendelsesmuligheder for områder udlagt til offentligt formål.
Se notat.

Forslag til beslutning
Sagen fremlægges til drøftelse.
Teknisk Udvalg anmodes om at tage stilling til følgende:
1. om det skønnes muligt indenfor planlovens § 19, at meddele dispensation,
2. om det findes hensigtsmæssigt at meddele dispensation,
3. og i givet fald, indenfor hvilke rammer og vilkår en eventuel dispensation skal meddeles. 
Det skal bemærkes, at der bør gennemføres naboorientering forud for en evt. dispensation.

Teknisk Udvalg den 5. december 2001
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Der udarbejdes en revision af lokalplan nr. 51 mhp. at UFC’s lokaler kan anvendes som øn
sket. Ved samme lejlighed justeres områdegrænserne.

165. Stadepladsbevillingen Kongensgade 27
Sagsnr.: 100005559 
lian

Indledning
Restaurant-konsulenterne ansøger i skrivelse af 6. november 2001 på vegne af Ole Jensen om 
overdragelse af stadepladsbevillingen Kongensgade 27.

Sagsfremstilling
Den nuværende bevillingshaver Ole Jensen har indgået aftale med Osman Øcal om køb af 
pølsevognen på Kongensgade 27.

Stadepladsbevillingen ønskes derfor overdraget til Osman Øcal på uændrede vilkår.

Køber er jf. ansøgningen branchekendt og har arbejdet i pizzaria og pølsevogne. Køber vil 
fortsætte pølsevognens nuværende koncept og desuden udvide sortimentet med hjemmela
vede burgere mv.

Jf. bevillingen skal overdragelse af stadepladsen godkendes af Teknisk Udvalg. Udvalget kan 
dog kun modsætte sig overdragelse, hvis særlige grunde taler herfor.

Jf. ansøgningen ønsker sælger genindtrædelsesret i lejemålet, således at hvis ny køber mislig
holder bevillingen kan sælger genindtræde i lejemålet. Sælger forpligter sig til gengæld til at 
betale eventuelle restancer til Slangerup Kommune.

V urdering
Det er forvaltningens vurdering at stadepladsbevillingen kan godkendes overdraget til Osman 
Øcal, men at en genindtrædelsesret ikke kan accepteres. Evt. misligholdelse af bevillingen 
vedrører alene kommunen og bevillingshaveren.

Forslag til beslutning

Det foreslås,

at godkende overdragelse af stadepladsbevillingen til Osman Øcal

at meddele ansøger, at genindtrædelsesret ikke kan accepteres.

Teknisk Udvalg den 5. december 2001 
Tiltrådt.

166. Ansøgning fra Slangerup og Omegns Køreforening
Saenr.: 10005375 
lian
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Indledning
Slangerup og Omegns Køreforening (SOK) ansøger med skrivelse af 20. oktober 2001 om at 
få stillet et græsareal til rådighed for kørsel med hest og vogn.

Sagsfremstilling
SOK har i dag til huse på privat ejendom på Månevej, men da lejemålet er opsagt med fraflyt
ning fra foråret 2002 søger foreningen nu efter et nyt areal.

SOK har ca. 100 medlemmer - fordelt på alle aldersgrupper. Der afholdes en ugentlig træ
ningsdag og SOK's kuske er repræsenteret ved kørestævner i hele landet og deltager ligeledes 
ved Danmarks- og Verdensmesterskaber.

SOK ønsker et jævnt tørt græsareal på mindst 2 tønder land - gerne tæt på skov. SOK ejer selv 
et klubhus, som ønskes opstillet på arealet.

Ansøgningen har været behandlet på Borger- og Virksomhedsudvalget møde den 14. no
vember 2001. Udvalget anbefaler, at foreningen tilgodeses et areal og finder en placering ved 
fritidsområdet Hørup Ruder for hensigtsmæssig.

Slangerup Kommune ejer et areal der ligger i tilknytning til speedwaybanen og de øvrige ak
tiviteter i området. Dette areal er på ca. 3,4 ha og vist på vedlagte skitse. Arealet er skrånende 
fra Frederikssundsvej og ned mod de øvrige aktiviteter. Henrik Hansen fra SOK har dog op
lyst, at arealet måske er egnet, hvis der bliver lavet nogen terrænregulering.

Arealet er p.t. bortforpagte! indtil 31.12.2003. Jf. forpagtningskontrakten skal forpagteren 
ydes erstatning for udlæg af såsæd, gødning samt udført arbejde, men ikke for påregnet for
tjeneste såfremt byplanmæssige eller andre forhold gør, at kommunen ønsker at inddrage en 
del af arealet til f.eks. bebyggelse, industri, idrætsanlæg, vejføring eller andet.

Arealet er omfattet a f lokalplan nr. 40 og udlagt til museum. Byrådet kan dog tillade andre ik
ke støjende aktiviteter, som efter byrådets skøn naturligt kan indpasses i området. Det vil 
kræve en dispensation fra lokalplanen.

Arealet er i øvrigt også udpeget til kulturhistorisk interesseområde i regionplan 2001. 

Vurdering.
Arealet i Hørup Ruder ligger højt i forhold til de øvrige aktiviteter og virker som en vold mod 
Slangerup by. Områdets udformning er formentlig taget i betragtning ved speedwaybanens 
støj beregninger.

Det foreslås derfor, at SOK meddeles, at arealet kan tilbydes til kørsel med hest og vogn på 
betingelse, at der opnås dispensation ffa lokalplanen samt at foreningen efterfølgende må an
søge om evt. terrænregulering.

Da lokalplanen er gældende for landzoneområde skal HUR også høres i forbindelse med en 
dispensation. Da området i regionplan 2001 er udpeget til kulturhistorisk interesseområde kan 
HUR muligvis have indsigelser mod en evt, terrænregulering.
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Arealet tilbydes i øvrigt efter de principper for udlån af arealer, som blev besluttet 
Udvalg i november 2000.

Forslag til beslutning
Det foreslås,

at SOK v/Henrik Hansen meddeles at arealet kan tilbydes til kørsel med hest 
på betingelse, at der opnås dispensation fra lokalplanen.

at foreningen meddeles, at der skal ansøges om en evt. terrænregulering

at forvaltningen igangsætter proceduren med naboorientering m.v. for dispensation tra 
lokalplanen, såfremt foreningen accepterer tilbudet om arealet.

Teknisk Udvalg den 5. december 2001
Arealet findes ikke umiddelbart egnet til formålet pga. behovet for terrænregulering.

167. Nedlæggelse af en del af offentlig vej Jordhøj Bakke, Slangerup
Sagsnr.: 100005575 
jejo

Indledning
Ejeren a f ejendommen Jordhøj Bakke 29, Slangerup, ansøger ved skrivelse af den 23. novem
ber 2001. om at købe en del a f den offentlige vej Jordhøj Bakke, der tjener som adgang til 
ejendommen Jordhøj Bakke 29. Arealet udgør ca, 25 m2 asfalteret vejareal.

Forinden der træffes beslutning om salg eller ej af arealet, skal der træffes beslutning om at 
nedlægge pågældende areal som vejareal.

Sagsfremstilling
Det areal der ansøges om at købe, udgør en del af den offentlige vej Jordhøj Bakke, og er be
liggende mellem ejendommene Jordhøj Bakke 28 og 30, og tjener som vejareal frem til ejen
dommen Jordhøj Bakke 29, men udgør også en del af den vendeplads der findes for enden af 
denne del af Jordhøj Bakke.

Vejarealets lidt besynderlige geometri som vendeplads er opstået i forbindelse med ændring 
af udstykningens oprindelige udformning, idet ejendommen Jordhøj Bakke 30 oprindelig var 
disponeret som legeplads, men inden endelig udstykning blev arealet ændret til nuværende 
boligparcel, hvorved vendepladsen blev gjort kortere men bredere ved diverse skelforandrin
ger, for at opnå tilstrækkelig størrelse på den ekstra boligparcel.

Kortbilag.

Arealet som ejeren af Jordhøj Bakke 29 ønsker at overtage, berører ikke andre parcellers mu
lighed for vejadgang.

For eventuelt at træffe beslutning om salg af arealet, som ønsket a f ejeren af Jordhøj Bakke 
29, skal der træffes beslutning om nedlæggelse af arealet som vej.

af Teknisk

og vogn
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I medfør a f bekg. nr. 671 af 19. august 1999 om Lov om offentlige veje, kan kommunalbesty
relsen træffe beslutning om nedlæggelse af bestående offentlig vej eller del heraf, kapitel 2, § 
23. Proceduren om nedlæggelse af vejarealer følger vejlovens kapitel 9, § 90-92, efter hvilke 
beslutning om nedlæggelse skal annonceres i stedlige blade og berørte parter underrettes. 
Svarfrist skal gives på mindst 8 uger før endelig afgørelse kan træffes.

Økonomi
Udgifterne til en eventuel gennemførelse af nedlæggelse forudsættes uden udgift for Slange
rup Kommune, da formålet måtte være salg til ansøger. Udgift til nødvendig annoncering på
hviler Slangerup Kommune.

Eventuelt salg værdisættes af vejbestyrelsen og vil være en indtægt for Slangerup Kommune. 

Vurdering
Arealet udgør en del af den udlagte vendeplads, tjener ikke i det daglige som færdselsareal, 
men kan på grund af vendepladsens udformning være nødvendigt ved større køretøjers ven
den, hvorfor en reduktion af vejarealet ikke kan anbefales.

Forslag til beslutning
Sagen fremlægges til drøftelse.

Teknisk Udvalg den 5. december 2001
Arealet sælges.

168. Slangerup Speedway Klub, Frederikssundsvej 5A. Moderniseringsplan 
og ansøgning om deponering af jord
Sagsnr.: 100003038 
Anri

I forbindelse med dispensationen til ny ryttergård, som Slangerup Speedway Klub fik i juni 
2001 ønskede Teknisk Udvalg, at der blev fremlagt en tidsplan for klubbens arbejder i områ
det, og man ønskede at høre Speedwayklubbens vurdering af, om planen sikrer overholdelse 
af alle amtets miljøkrav. Slangerup Speedwayklub arbejder nu med en moderniseringsplan og 
en renoveringsplan for Speedwavklubben. som man ønsker at fremlægge for udvalget. Samti
dig med fremsendelsen af moderniseringsplanen og renoveringsplanen ansøges om dispensa
tion fra lokalplan nr. 40 til at deponere jord ved den lille banes nordlige ende.

Sagsfremstilling
Moderniseringsplanen er under konkretisering, Det ligger fast, at de 2 baners beliggenhed og 
støjvoldenes beliggenhed ikke ændres. Herudover er der ideer om etablering af nyt klubhus 
ved den vestlige vold ved den store bane, etablering af dobbelt ryttergård i den nordvestlige 
ende af den store bane, etablering af værksted i den nye ryttergård (skal evt. kunne benyttes af 
kommunens ungdomsskoler i dagtimerne), belægning af p-plads nord for den eksisterende 
ryttergård, etablering aflysanlæg på begge baner, elektroniske pointtavler på begge baner, 
etablering af tribune på den østlige side af den store bane med toilet, kiosk m.v., en gennem
gribende renovering af begge baner, der bl.a. omfatter dræning, brøndsystem, stødabsorbe
rende hegn, nye sikkerhedshegn, nye indermarkeringer m.v., på den store bane skal inderba-
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nen indrettes således, at den kan benyttes til andre aktiviteter primært i vintersæsonen (f.eks. 
oplyst skøjtebane), men også punktmæssigt i sommerperioden (f.eks. koncertarrangementer), 
samtlige adgangsveje fra p-plads til banerne samt pladsen mellem banerne skal belægges og 
der skal etableres det nødvendige lys på disse områder.

I renoveringsplanen indgår følgende miljømæssige pålæg, der skal være gennemført inden 
sæsonstart 2002 (omkring 1. Marts) :

1) Etablering af befæstet og overdækket ryttergård

2) Etablering af støjvold på den nordlige side af den lille bane (og flytning a f vandhul nord 
for banen).

I forbindelse med fremsendelsen af Speedwayklubbens planer søger klubben om dispensation 
fra den nuværende lokalplan til, at færdiggøre den sidste del a f jorddeponeringen nord for den 
lille bane.

Det er forvaltningens vurdering, at jorddeponering nord for den lille bane kan ske indenfor 
lokalplanens rammer, men går ud over det, der hidtil er aftalt med kommunen som grundejer.

Forslag til beslutning
Sagen fremsendes til Økonomiudvalget med anbefaling af, at jorddeponering nord for den 
lille bane tillades på samme vilkår som den deponering, der er sket vest for den lille bane.

Forslag til beslutning
Sagen forelægges til drøftelse.

Teknisk Udvalg den 5. december 2001
1. forslag til beslutning tiltrådt. Sagsfremstillingen suppleres med oplysning fra amtet om, 
hvorvidt amtet vil lukke for kørsel i 2002, hvis der ikke gennemføres yderligere deponering 
på den nordlige side af den lille bane, inden en ny lokalplan kan gennemføres.

169« Ansøgning om dispensation fra lokalplan 28, tilladelse til skiltning, og 
ændring af facademateriale, Kongensgade 17 B, Matas
Sagsnr.: 100005648 
anri

Indledning
Matas, Kongensgade 17 B søger om tilladelse til at ændre skiltningen og ændre facademateri
ale.
Ejendommen er omfattet a f lokalplan 28, der rummer bestemmelser om både skiltning og fa
cadematerialer. Lokalplanen omfatter den vestlige side af Kongensgade fra Kannikestræde op 
til M. P. Jensensvej.

Sagsfremstilling
Matas søger om tilladelse til opsætning af 2 skilte over vinduerne og et udhængsskilt over dø
ren. Skiltene ønskes udformet og placeret som vist på fotobilaget til ansøgningen. Belysning 
af de ansøgte skilte fremgår ligeledes af fotobilaget. De tre ansøgte skilte erstatter de nuvæ
rende skilte.
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Matas søger endvidere om tilladelse til at belægge facaden med plader med opslemmede små
sten (perlegrå). Facadebelægningen ønskes anvendt på hele den del af facaden, der rummer de 
to vinduer. Partiet omkring døren ønskes ikke belagt.

Ejendommen er omfattet af lokalplan 28, der vedr. skiltning fastlægger at skiltning og rekla
mering kun må finde sted med byrådets tilladelse og vedr. facademateriale dels fastsætter at 
facadebebyggelsen på matr. nr. 17 c. ikke må nedrives, ombygges eller på anden vis ændres 
bortset fra ændringer tilbage til oprindeligt udseende, dels fastsætter at ydervægge skal frem- 
træde i røde teglsten, vandskuret teglsten eller pudset mur.
Kommuneplanen udpeger bygningen som bevaringsværdig.
Lokalplanen omfatter den vestlige side af Kongensgade fra Kannikestræde op til M. P. Jen- 
sensvej.

Vurdering
Teknisk Forvaltning har følgende vurdering:

De tre ansøgte skilte er beherskede i størrelse og udtryk og giver en facade, der passer meget 
fint til bygningen.

En evt. ændring af facadebelægningen vil ikke føre bygningen tilbage til oprindeligt udseen
de. Facadebelægningen er i et materiale, der ikke har sammenhæng med bygningens oprinde
lige udtryk. Den nuværende facade med pudset mur er i fin harmoni med huset. Facadebe
lægningen er ikke i overensstemmelse med lokalplanens bestemmelser om facadematerialer.

Forslag til beslutning
Det foreslås at skiltningen beskrevet ovenfor tillades, og at der gives afslag på beklædning af 
facaden.

Teknisk Udvalg d. 5. december 2001 
Tiltrådt.
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